УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 февраля  2011 г.                                                                                       № 2-6
г. Екатеринбург

О проведении XIII Российской конференции

по строению и свойствам металлических

и шлаковых расплавов
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН постановляет:

1. Разрешить Учреждению Российской академии наук Институту металлургии Уральского отделения РАН провести XIII Российскую конференцию по строению и свойствам металлических и шлаковых расплавов в г. Екатеринбурге с 12 по 16 сентября 2011 года. Общее количество участников – 200 человек, в том числе из стран СНГ.

2. Утвердить оргкомитет конференции (приложение № 1).

3. Одобрить научную программу конференции (приложение № 2).

4. Прием участников конференции возложить на организационный комитет. Отделу внешних связей УрО РАН (Сандаков А.В.) оказать содействие в организации приема иностранных участников.
5. Организационному комитету в октябре 2011 г. представить отчет о проведении конференции в УрО РАН.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. главного учёного секретаря УрО РАН д.э.н. Е.В. Попова.

Председатель Отделения

академик                                                                                                     В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                         Е.В. Попов

Приложение № 1
к постановлению Президиума

УрО РАН от 16.02. 2011 г. № 2-6
Состав организационного комитета
	Ватолин Н.А.

(председатель)

	академик РАН, Институт металлургии УрО РАН

	Крашанинин В.А.
(ученый секретарь)

	к.ф.-м.н., Институт металлургии УрО РАН

	Баум Б.А.
	д.т.н., Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина

	Быков А.С.
	к.х.н., Институт металлургии УрО РАН

	Ватолин А.Н.
	д.т.н., Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина

	Вяткин Г.П.
	чл.-корр. РАН, Южно-Уральский государственный университет,  Челябинск

	Гельчинский Б.Р.
	д.ф.-м.н., Институт металлургии УрО РАН

	Григорович К.С.
	чл-корр. РАН, Институт металлургии и материаловедения им. А.А. Байкова РАН, Москва

	Дашевский В.Я.
	д.т.н., Институт металлургии и материаловедения им. А.А. Байкова РАН, Москва

	Дубинин Н.Э.
	к.ф.-м.н., Институт металлургии УрО РАН

	Истомин С.А.
	д.т.н., Институт металлургии УрО РАН

	Кононенко В.И.
	д.х.н., Институт химии твердого тела УрО РАН

	Ладьянов В.И.
	д.ф.-м.н., Физико-технический институт УрО РАН, Ижевск

	Леонтьев Л.И.
	академик РАН, Институт металлургии УрО РАН

	Пастухов Э.А.
	чл.-корр. РАН, Институт металлургии УрО РАН

	Полухин В.А.
	д.ф.-м.н., Институт металлургии УрО РАН

	Попель П.С.
	д.ф.-м.н., Уральский государственный педагогический университет

	Сон Л.Д.
	д.ф.-м.н., Уральский государственный педагогический университет

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                         Е.В. Попов

Приложение  № 2
к постановлению Президиума

УрО РАН от 16.02. 2011 г. № 2-6
Научная программа

Конференция "Строение и свойства металлических и шлаковых расплавов" является регулярным научным мероприятием, посвященным теоретическим и экспериментальным исследованиям и охватывает разнообразные аспекты фундаментальных физико-химических проблем конденсированного разупорядоченного состояния вещества, включая микроскопическую теорию и компьютерное моделирование. Конференция традиционно выполняет координирующую роль в согласовании подходов различных школ и направлений. Начиная с 1974 года, было проведено 12 конференций.
Научная программа конференции будет состоять из пленарных докладов, устных секционных сообщений и стендовых докладов.

Научные направления работы конференции:

Моделирование и расчет структуры и свойств неупорядоченных систем в конденсированном состоянии.
Экспериментальное изучение жидких и аморфных металлических систем.

Экспериментальное изучение шлаковых расплавов; взаимодействие металл-шлак.

Взаимосвязь структуры и свойств кристаллического, нанокристаллического и неупорядоченного состояний.
И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                         Е.В. Попов